- 1456 Le duc Arthur III l'envoie à Rome pour faire au Pape le serment d'allégeance. Taillandier, II, 63.
- 1464 Mandement de François II à l'abbé de Bégar s'enquérir des droits anciens des ducs de Bretagne sur les évêchés et abbayes de Bretagne. Arch. I. et V., 1 E 11/4
- 1464 Délibération du Conseil ducal à propos de la sûreté de la navigation à laquelle prenaient part Vincent de Kerleau et Michel de Parthenay « tous deux ambassadeurs des plus fréquemment employés par le duc ». Arch. L.-A., B 3, f° 148 et E 122.
- 1465 V. de Kerleau ambassadeur pour le duc en Angleterre dans le but de négocier une « paix finale » et un traité commercial. Arch. Nat. J 1021, n° 12
- Pouvoir à Vincent abbé de Bégar pour faire un traité d'alliance avec le roi de Castille et Léon. Arch. L.-A. B 4 f° 136
- (Ratification du traité d'alliance). Arch. L.-A. B 4 f° 151
- 1466 Mission donnée à Vincent de Kerleau par François II pour obtenir d'Edouard IV, une prolongation de la trêve et un appui. P.R.O. Issue Roll. 821-822 (5, 15 et 19 mai 1466)
- Sauf-conduit accordé à Vincent de Kerleau par Edouard IV pour participer à une ambassade. P.R.O. Treaty Roll. 150 m 17
- 1468 Autre ambassade de V. de Kerleau en Angleterre V. de Kerleau désigné comme représentant du duc au congrès de Cambrai (8 avril) pour tenter d'établir une trêve entre la France d'une part, la Bretagne et la Bourgogne de l'autre (78). P.R.O. Treaty 153 m, 1, 5 et 14
- (1468) Autre ambassade en Angleterre Arch. L.-A. Registres de la Chancellerie. 1468, f° 93 r° 94.
- 1471 Ambassade auprès du duc de Bourgogne Arch. L.-A. E 100
- Autre voyage en Bourgogne, par mer B.N. ms. fr. 6978, f° 134-186
P.R.O. Issue Roll. 830
B.N. ms. fr. 2909, f° 21
Dom Morice, t. III, 225
- Autres ambassades auprès du duc de Bourgogne Arch. L.-A. E. 100
B.N. ms. fr. 2899, f° 29
B.N. ms. ital. 1649, f° 278 v°
- 1472 Détroussé par les pirates écossais, V. de Kerleau est dédommagé par le duc de Bretagne. Arch. L.-A. E 205, f° 151 v°.

Wilhelmus rex Anglorum filius Henrici regis Anglorum
 omnibus sanctis ecclesie filiis salutem in christo. Sciatis quod Alanus Comes
 Britannie dedit in obitu suo domo et albarie de Begar ubi concessit suam terram ad una quicquam faciem
 dam in Soca de Garuna in elemosina p'sentate aie sue et antecessoribus suis. Et contra sua voluntate
 s. qm hoc elemosina tam longe erat de albaria nra qd n potuim ea ad liberta nrm et p'prietate colla
 borare. dilectis autem monachis de kyrtkeste de frith nris exat admodum iustis et ceteris. eoz p'ceptis et iustis
 na caritate compulsi deposuim in manu Comitis Conati omne ius et omne donacione et magis
 tuzam p'prie elemosine q de manu Comitis Alani recepim. ipse Comes Conatus concessit et
 dedit p'prie frith nris de kyrtkeste eandem elemosina in manu Rad Cellaryi q in loco altius sui
 de kyrtkeste p'prie ad eam in p'sentia nra nob eandem donacione concedit et confirmantibus et assig
 nantibus et in qua sua p'cedit elemosina duas Cartuacastres et dimidia de suo dominio in p'prie
 de Garuna. et struetu qd appellat Garune Rahaga. Et hoc factu fuit coram his testibus. Roaldo
 consabulario. et alano et Wallo filius ei. et Pichot de laeale. Iohes fit strenght. Gaufridus monach. An
 gano fit cade. Alano fit Gaufridus. Iohes filio Alueca. P'prium et est coram his et multis aliis testibus
 qd opam nram et p'sentatione sine aliquo pretamiliariis suis dispensio faciem eos h're Garca et Sigilla
 Comitis Conati ad confirmatione p'dice elemosine. cu ipse illi exat fuerit qd t'p' tene p'prie
 p'c et sigilla huerit. hoc et p'prium qd si morte puerit ut quibet casu p'prie fuerit ut hanc con
 uentione est p'prie n' potuerit. qd conuentu de Begar et ad abbes q de domo de Begar factu se
 imp'edo qd quicq post me abbas in domo de Begar substituere eandem p'prie est p'prie p'prie
 q hoc p'prium est qd omnis haec conuentiones p'sentabo p'me et p' aliiq facios de albaria de Be
 gar p'mo generali Capto Cisterciensis. et p'uilegiu dmi pp et Garca in qbz h' elemosina confir
 mata e illuc nobis p'prie. et de eis hanc elemosina delere faciam. et in eoz p'uilegiis et
 Cartis asscribi faciam. Et has conuentiones confirmauim huc et p'prie p'prie substituente et
 testiu ammonicione. Set Marci p'prie de Aruesbi. et h'is Rammelsi donachi. Ricardi in
 clusi. Walter Capell de Bardam Alanus Cell de fontubi. Rad Cell de P'prie. et Domini altius Cell
 de h'oland. et Sim omis de Selhof Wald.